
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

  

от 12.08.2022 года                                                                                            № 965 
п. Шексна 

 

 

О  внесении изменений  в постановление администрации   

Шекснинского муниципального  района от  09.11.2018 года № 1325  

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  

профилактики правонарушений, безопасности населения и территории       

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь  статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести  в муниципальную   программу   «Обеспечение  профилактики 

правонарушений, безопасности населения и территории Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением  

администрации Шекснинского муниципального района от 09.11.2018 года                 

№ 1325 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие 

изменения:  

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет                        

29058,4 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 6918,0 тыс. рублей; 

2022 год – 7478,8 тыс. рублей; 

2023 год – 5388,1 тыс. рублей; 

2024 год – 5388,1 тыс. рублей; 

2025 год – 3885,4 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств бюджета района 

25524,6 тыс. рублей: 

2021 год – 5184,2 тыс. рублей; 

2022 год – 5678,8 тыс. рублей; 

2023 год – 5388,1 тыс. рублей; 

2024 год – 5388,1 тыс. рублей; 



2 

2025 год – 3885,4 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств областного бюджета 

3533,8 тыс. рублей: 

2021 год – 1733,8 тыс. рублей. 

2022 год – 1800,0 тыс. рублей 

            ». 

 1.2. Раздел 5 «Ресурсное   обеспечение    муниципальной программы, за 

счет средств бюджета района» изложить в новой редакции: 

 «Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы составляет 29058,4  тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 6918,0 тыс. рублей; 

2022 год – 7478,8 тыс. рублей; 

2023 год – 5388,1 тыс. рублей; 

2024 год – 5388,1 тыс. рублей; 

2025 год – 3885,4 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств бюджета района 25524,6 тыс. рублей: 

2021 год – 5184,2 тыс. рублей; 

2022 год – 5678,8 тыс. рублей; 

2023 год – 5388,1 тыс. рублей; 

2024 год – 5388,1 тыс. рублей; 

2025 год – 3885,4 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств областного бюджета 3533,8 тыс. рублей: 

2021 год – 1733,8 тыс. рублей; 

2022 год – 1800,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета района приведено в приложении 1 к муниципальной 

программе. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного 

бюджетов и бюджета района, внебюджетных средств на реализацию целей 

муниципальной программы приведена  в приложении  2 к муниципальной 

программе.». 

1.3. Приложения 1,2 к муниципальной программе  изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению. 

1.4. В приложении 4 к муниципальной программе: 

1.4.1. В паспорте подпрограммы 1 строку «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1» изложить в новой редакции: 

« 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 3815,1 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2021 год – 1218,1 тыс. рублей; 

2022 год – 2029,0 тыс. рублей; 

2023 год – 104,0 тыс. рублей; 

2024 год – 104,0 тыс. рублей; 

2025 год – 360,0 тыс. рублей 



3 

в том числе за счет средств бюджета района                    

915,1 тыс. рублей: 

2021 год – 118,1 тыс. рублей; 

2022 год – 229,0 тыс. рублей; 

2023 год – 104,0 тыс. рублей; 

2024 год – 104,0 тыс. рублей; 

2025 год – 360,0 тыс. рублей 

в том числе за счет средств областного бюджета               

2900,0 тыс. рублей: 

2021 год – 1100,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1800,0 тыс. рублей. 

». 

1.4.2. Раздел  4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить              

в новой редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1 представлены в приложении 1 к подпрограмме 1 и составляет 

3815,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 1218,1 тыс. рублей; 

2022 год – 2029,0 тыс. рублей; 

2023 год – 104,0 тыс. рублей; 

2024 год – 104,0 тыс. рублей; 

2025 год – 360,0 тыс. рублей 

в том числе за счет средств бюджета района 915,1 тыс. рублей: 

2021 год – 118,1 тыс. рублей; 

2022 год – 229,0 тыс. рублей; 

2023 год – 104,0 тыс. рублей; 

2024 год – 104,0 тыс. рублей; 

2025 год – 360,0 тыс. рублей 

в том числе за счет средств областного бюджета 2900,0 тыс. рублей: 

2021 год – 1100,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1800,0 тыс. рублей. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета и 

бюджета района, на реализацию целей муниципальной программы приведена 

в приложении №2 к подпрограмме 1.». 

1.4.3. Приложения 1,2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3,4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Руководителя администрации  

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков     



4 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 12.08.2022 года № 965 

   

                                                                                                                                 
     «Приложение № 1 

     к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 6918,0 7478,8 5388,1 5388,1 3885,4 29058,4 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 

5074,0 5568,8 5278,1 5278,1 3455,4 24654,4 

Управление образования 

Шекснинского муниципального 

района 

1844,0 1910,0 110,0 110,0 430,0 4404,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 12.08.2022 года № 965 

 

 
      «Приложение № 2 

     к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета района, 

внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего по муниципальной программе 6918,0 7478,8 5388,1 5388,1 3885,4 29058,4 

бюджет района 5184,2 5678,8 5388,1 5388,1 3885,4 25524,6 

областной бюджет 1733,8 1800,0 0,0 0,0 0,0 3533,8 
». 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 12.08.2022 года № 965 

 
 

   

           

             

        «Приложение  1 

к подпрограмме 1 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 

 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего, в том числе, 1218,1 2029,0 104,0 104,0 360,0 3815,1 

Администрация района 28,0 139,0 14,0 14,0 50,0 245,0 

Управление образования района 1190,1 1890,0 90,0 90,0 310,0 3570,1 

бюджет района 118,1 229,0 104,0 104,0 360,0 915,1 

областной бюджет 1100,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 2900,0 

Основное мероприятие 1.1 Всего 29,0 30,0 19,0 19,0 10,0 107,0 



7 

 

 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предупреждение 

беспризорности, 

безнадзорности, профилактика 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района  

19,0 20,0 9,0 9,0 0,0 57,0 

Управление образования 

Шекснинского 

муниципального района 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

Основное мероприятие 1.2 

Реализация профилактических 

и пропагандистских мер, 

направленных на культурное,  

спортивное, правовое,  

нравственное и военно-

патриотическое воспитание 

граждан. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.3 

Предупреждение экстремизма и 

терроризма. 

 

Всего 1106,2 1806,2 5,0 5,0 10,0 2932,4 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

6,0 6,0 5,0 5,0 10,0 32,0 

 Управление 

образования 

Шекснинского 

Всего 1100,2 1800,2 0,0 0,0 0,0 2900,4 

бюджет 

района 

0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,4 



8 

 

 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального 

района 

областной 

бюджет 

1100,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 2900,0 

Основное мероприятие 1.4 

 Предупреждение 

имущественных преступлений. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.5 

Формирование условий для 

социальной адаптации и 

реабилитации лиц, отбывших 

наказание в местах лишения 

свободы, а также осужденных к 

наказаниям и мерам уголовно-

правового характера без 

изоляции от общества. 

Предупреждение рецидивной 

преступности. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.6 

Привлечение общественности к 

охране общественного порядка. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0 

Основное мероприятие 1.7 

Правовое информирование 

граждан. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

3,0 13,0 0,0 0,0 0,0 16,0 



9 

 

 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 1.8 

Внедрение и обслуживание 

систем видеонаблюдения на 

улицах и общественных местах, 

освещение в темное время 

суток мест установки камер 

видеонаблюдения 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

0,0 

 

100,0 

 

0,0 0,0 0,0 100,0 

 

Управление образования 

Шекснинского 

муниципального района 

79,9 79,8 80,0 80,0 300,0 619,7 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 12.08.2022 года № 965 

 

 

 
 

 
                         «Приложение  2 

к подпрограмме 1 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на 

реализацию целей подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 1218,1 2029,0 104,0 104,0 360,0 3815,1 

бюджет района 118,1 229,0 104,0 104,0 360,0 915,1 

областной бюджет 1100,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 2900,0 
». 

 

 

 

 

 

 


